
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2020, 9/99843 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

30 декабря 2019 г. № 1-4 

О размере ежегодной арендной платы 

за земельные участки 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за земельные участки, находящиеся 

в государственной собственности» Климовичский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Увеличить размер ежегодной арендной платы в два раза за земельные участки, 

находящиеся в государственной собственности, предоставленные в аренду на территории 

Климовичского района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам. 

2. Признать утратившим силу решение Климовичского районного исполнительного 

комитета от 2 декабря 2016 г. № 26-22 «Об увеличении размера ежегодной арендной 

платы за земельные участки». 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Родная 

ніва». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами В.И.Павлова 
  
СОГЛАСОВАНО 

Инспекция Министерства по 

налогам и сборам Республики Беларусь 

по Костюковичскому району 

  


